
UCHWAŁA NR III.11.2024 
RADY GMINY PRZYTOCZNA 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 91 ust. 1, art. 212, art. 214, 
art. 215 art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 497, 1407, 1641, 1872, 
1693, 1429) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów o 8 379 203,27 zł, w tym: 

1) dochody bieżące o 32 503,27 zł, 

2) dochody majątkowe o 8 346 700,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków o 8 696 267,57 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące o 184 467,57 zł, 

2) wydatki majątkowe o 8 511 800,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. 1. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy 
Przytoczna w wysokości 61 998 896,68 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 40 704 714,68 zł, 

2) dochody majątkowe – 21 294 182,00 zł. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy Przytoczna 
w wysokości 70 086 685,35 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 39 032 245,21 zł, 

2) wydatki majątkowe –   31 054 440,14 zł. 

§ 4. 1. Zwiększa się kwotę planowanego deficytu budżetu o 317 064,30 zł. 

2. Zwiększa się planowane przychody budżetu o 317 064,30 zł. 

3. Po zmianach określa się planowany deficyt budżetu w kwocie 8 087 788,67 zł, 
który pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu w kwocie 697 370,53 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 
2 594 548,00 zł, 

3) pożyczek zaciąganych na rynku krajowym w kwocie 1 150 000,00 zł, 

4) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 3 645 870,14 zł. 

4. Po zmianach łączna kwota planowanych przychodów wynosi 9 006 336,67 zł. 

5. Kwoty przychodów z poszczególnych tytułów po zmianach, przedstawia załącznik 
nr 3 do uchwały. 

§ 5. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek przeznaczonych na 
pokrycie planowanego deficytu budżetu do kwoty 1 150 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0ABBEE9D-3665-4D7A-B7F6-C53C0A353EFA. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. W § 5 ust. 2 pkt 3 uchwały nr LXIV.405.2023 Rady Gminy Przytoczna z dnia 
20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok otrzymuje brzmienie: 

„3) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 
1 830 000,00 zł i wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi w kwocie 1 847 064,30 zł;”. 

2. W § 5 ust. 2 pkt 4 uchwały nr LXIV.405.2023 Rady Gminy Przytoczna z dnia 
20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok otrzymuje brzmienie: 

„4) dochody pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 w kwocie 
7 697 055,27 zł i wydatki nimi finansowane w kwocie 7 697 361,50 zł;”. 

3. W § 5 ust. 2 pkt 5 uchwały nr LXIV.405.2023 Rady Gminy Przytoczna z dnia 
20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok otrzymuje brzmienie: 

„5) dochody pochodzące ze środków Funduszu Pomocy w kwocie 128 169,00,00 zł 
i wydatki na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa nimi finansowane w kwocie 128 169,00 zł;”. 

§ 7. Zmienia się „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
Gminy Przytoczna w 2024 roku”, które otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do 
uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przytoczna. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mirosław Romanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0ABBEE9D-3665-4D7A-B7F6-C53C0A353EFA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III.11.2024 

Rady Gminy Przytoczna 

z dnia 23 maja 2024 r. 

Plan dochodów Gminy Przytoczna na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 469 557,00 8 346 700,00 8 816 257,00 

 70021  Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 0,00 8 346 700,00 8 346 700,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 8 346 700,00 8 346 700,00 

852   Pomoc społeczna 1 328 651,14 33 000,00 1 361 651,14 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 11 600,00 11 600,00 
  0830 Wpływy z usług 0,00 10 000,00 10 000,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 600,00 1 600,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 293 224,00 21 400,00 314 624,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 400,00 1 400,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 20 000,00 20 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 129 536,00 2 063,27 131 599,27 
 85395  Pozostała działalność 129 536,00 2 063,27 131 599,27 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 2 063,27 2 063,27 

855   Rodzina 6 904 477,00 -2 560,00 6 901 917,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 396 816,00 -2 560,00 3 394 256,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

73 360,00 -2 560,00 70 800,00 

         
Razem: 53 619 693,41 8 379 203,27 61 998 896,68 

         

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0ABBEE9D-3665-4D7A-B7F6-C53C0A353EFA. Podpisany Strona 1



   Dochody ogółem, w tym: 53 619 693,41 8 379 203,27 61 998 896,68 
    dochody bieżące 40 672 211,41 32 503,27 40 704 714,68 
    dochody majątkowe 12 947 482,00 8 346 700,00 21 294 182,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0ABBEE9D-3665-4D7A-B7F6-C53C0A353EFA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III.11.2024 

Rady Gminy Przytoczna 

z dnia 23 maja 2024 r. 

Plan wydatków Gminy Przytoczna na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 8 515 511,14 -765 900,00 7 749 611,14 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 173 697,14 30 000,00 7 203 697,14 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 196 254,76 30 000,00 4 226 254,76 

   WPF - Przebudowa drogi gminnej w m. Lubikowo - 
opracowanie dokumentacji 65 400,00 30 000,00 95 400,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 967 900,00 -795 900,00 172 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 936 900,00 -795 900,00 141 000,00 

   Przebudowa ul. Głównej w zakresie przebudowy 
chodników i utwardzenia pobocza 850 000,00 -800 000,00 50 000,00 

   WPF - Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w m. 
Goraj 36 900,00 4 100,00 41 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 855 900,00 8 346 700,00 9 202 600,00 
 70021  Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 0,00 8 346 700,00 8 346 700,00 
  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 8 346 700,00 8 346 700,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 534 447,03 957 502,63 2 491 949,66 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 520 422,03 931 000,00 2 451 422,03 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 106 500,00 131 000,00 1 237 500,00 

   WPF - Rozbudowa budynku świetlicy o część garażową 
na potrzeby OSP Wierzbno 1 019 000,00 131 000,00 1 150 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 800 000,00 800 000,00 

 75495  Pozostała działalność 10 025,00 26 502,63 36 527,63 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 26 502,63 26 502,63 
   Fundusz sołecki 0,00 11 817,51 11 817,51 

801   Oświata i wychowanie 14 831 802,00 120 832,00 14 952 634,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0ABBEE9D-3665-4D7A-B7F6-C53C0A353EFA. Podpisany Strona 1



 80101  Szkoły podstawowe 8 554 929,00 120 832,00 8 675 761,00 
  4270 Zakup usług remontowych 80 000,00 120 832,00 200 832,00 

852   Pomoc społeczna 4 568 053,14 27 100,00 4 595 153,14 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 798 418,00 21 100,00 1 819 518,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 210 000,00 3 100,00 213 100,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 000,00 18 000,00 33 000,00 
 85295  Pozostała działalność 756 180,14 6 000,00 762 180,14 
  4300 Zakup usług pozostałych 61 020,74 6 000,00 67 020,74 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 381 842,23 2 063,27 383 905,50 
 85395  Pozostała działalność 381 842,23 2 063,27 383 905,50 
  3110 Świadczenia społeczne 300,23 2 023,00 2 323,23 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6,00 40,27 46,27 

855   Rodzina 6 243 356,00 17 408,00 6 260 764,00 
 85504  Wspieranie rodziny 127 789,00 17 408,00 145 197,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 492,00 2 558,00 19 050,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 800,00 14 850,00 34 650,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 574 055,00 17 064,30 7 591 119,30 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 830 000,00 17 064,30 1 847 064,30 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 674 293,32 17 064,30 1 691 357,62 

926   Kultura fizyczna 926 637,46 -26 502,63 900 134,83 
 92695  Pozostała działalność 220 137,46 -26 502,63 193 634,83 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 153 037,46 -14 685,12 138 352,34 
   WPF - Budowa placu zabaw w Chełmsku 77 000,00 -14 685,12 62 314,88 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 25 000,00 -11 817,51 13 182,49 
   Fundusz sołecki 25 000,00 -11 817,51 13 182,49 

         
Razem: 61 390 417,78 8 696 267,57 70 086 685,35 

         
   Wydatki ogółem, w tym: 61 390 417,78 8 696 267,57 70 086 685,35 
    wydatki bieżące 38 847 777,64 184 467,57 39 032 245,21 
    wydatki majątkowe 22 542 640,14 8 511 800,00 31 054 440,14 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0ABBEE9D-3665-4D7A-B7F6-C53C0A353EFA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III.11.2024 

Rady Gminy Przytoczna 

z dnia 23 maja 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. 

 
Lp. Treść Klasyfikacja 

§ Kwota 

 1 2 3 4 

 
Przychody ogółem:  9 006 336,67 

 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 697 370,53 

 
2 Wolne środki, o których mowa w art. 

217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 2 594 548,00 

 
3 

Przychody ze spłat pożyczek i 
kredytów udzielonych ze środków 
publicznych 

951 24 000,00 

 
4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym 952 1 150 000,00 

 
5 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 4 540 418,14 

 
Rozchody ogółem:  918 548,00 

 
1 Wykup innych papierów wartościowych 982 800 000,00 

 
2 Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 992 118 548,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0ABBEE9D-3665-4D7A-B7F6-C53C0A353EFA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III.11.2024 

Rady Gminy Przytoczna 

z dnia 23 maja 2024 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy 
Przytoczna w 2024 roku 

Dział  Rozdział  § Treść Kwota 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1. Dotacje podmiotowe 

921 92109 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 275 000,00 

921 92116 2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 188 000,00 

   razem 1 463 000,00 
2. Dotacje celowe 

600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 100 000,00 

851 85154 2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 5 000,00 

853 85395 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 150 000,00 

   razem 255 000,00 
Ogółem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 718 000,00 

     
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Dotacje celowe 

754 75412 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinanowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 30 000,00 

754 75412 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 800 000,00 

851 85154 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego   15 000,00 

851 85195 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego   6 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0ABBEE9D-3665-4D7A-B7F6-C53C0A353EFA. Podpisany Strona 1



900 90001 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 200 000,00 

921 92105 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego   50 000,00 

921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 1 520 400,00 

926 92605 2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego   120 000,00 

   razem 2 741 400,00 

Ogółem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2 741 400,00 
Dotacje razem 4 459 400,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0ABBEE9D-3665-4D7A-B7F6-C53C0A353EFA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III.11.2024 RADY GMINY PRZYTOCZNA z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3
	pkt 4 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	zm. pkt 3 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	zm. pkt 4 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6
	zm. pkt 5 w § 6 ust. 3


	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1 - Plan dochodów Gminy Przytoczna na 2024 rok
	Załącznik 2 - Plan wydatków Gminy Przytoczna na 2024 rok
	Załącznik 3 - Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.
	Załącznik 4 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Przytoczna w 2024 roku


